2.000 e, no uso da atribuição disposta no art. 79, II, do Regimento Interno deste 

Tribunal Administrativo Tributário – TATE, aprovado pelo Decreto nº 9157 de 

24/07/00, julgo IMPROCEDENTE A AÇÃO FISCAL. 

Declaro indevido o lançamento tributário no valor de R$ 7.259,72 (sete mil, 

duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos). 

Desta decisão deixo de recorrer de ofício à Câmara de Julgamento de 

Segunda Instância, face ao previsto no inciso I do § 1º do artigo 132 da Lei nº 

688/96. 

5 – ORDEM DE NOTIFICAÇÃO 

Notifique-se a autuada da decisão de Primeira Instância.